
Nachkommen von Johann Fretz

Generation 1

1. JOHANN1 FRETZ . Er hat MARIA SYBEN geheiratet.

Johann Fretz und Maria Syben hatten folgende Kinder:

+2. i. PETER JOHANN2 FRETZ wurde am 07 Dez 1777 in Leuth geboren. Er verstarb am 09
Aug 1843 in Breyell. Er heiratete Catharina Adriana Müllers, die Tochter von
Christian Müllers und Maria Christina Syndorff, am 26 Mai 1808 in Breyell. Sie
wurde am 17 Mrz 1786 in Breyell geboren. Sie verstarb am 13 Dez 1870 in Breyell.

3. ii. ANNA GERTRUD FRETZ wurde im Jahr 1784 in Leuth geboren. Sie heiratete Johann
Houben, der Sohn von Peter Houben und Johanna Schmitz, am 16 Okt 1806 in
Leuth. Er wurde im Jahr 1782 in Leuth geboren.

Generation 2

2. PETER JOHANN2 FRETZ (Johann1) wurde am 07 Dez 1777 in Leuth geboren. Er verstarb am 09 Aug
1843 in Breyell. Er heiratete Catharina Adriana Müllers, die Tochter von Christian Müllers und
Maria Christina Syndorff, am 26 Mai 1808 in Breyell. Sie wurde am 17 Mrz 1786 in Breyell
geboren. Sie verstarb am 13 Dez 1870 in Breyell.

Peter Johann Fretz und Catharina Adriana Müllers hatten folgende Kinder:

+4. i. JOHANN CHRISTIAN3 FRETZ wurde am 19 Jul 1809 in Breyell geboren. Er verstarb am
06 Mai 1875 in Breyell. Er heiratete (1) MARIA ANNA ZOERS, die Tochter von
Heinrich Zoers und Catharina Elisabeth Knors, am 17 Sep 1837 in Breyell. Sie
wurde am 13 Feb 1798 in Bracht geboren. Sie verstarb am 27 Jan 1884 in Breyell
Josephsstraße 14. Er heiratete (2) ANNA MARIA MOREES, die Tochter von Thomas
Morees und Henrietta Cox, am 11 Apr 1836 in Breyell. Sie wurde im Jahr 1809 in
Venray geboren.

+5. ii. MARTIN JOSEF FRETZ wurde am 05 Nov 1811 in Breyell geboren. Er verstarb am 27
Mrz 1884 in Breyell Josephstraße 12. Er heiratete Anna Catharina Drießen, die
Tochter von Heinrich Jacob Dreesen und Anna Margaretha Gruyters, am 14 Nov
1841 in Leuth. Sie wurde im Jahr 1815 in Leuth geboren. Sie verstarb am 23 Mrz
1900 in Breyell Josefstraße 12.

6. iii. MARIA CATHARINA FRETZ wurde am 27 Feb 1814 in Breyell geboren. Sie verstarb
am 30 Apr 1879 in Lobberich. Sie heiratete Franz Heinrich Derichs, der Sohn von
Theodor Derichs und Adelheid van Dordt, am 20 Nov 1854 in Lobberich. Er wurde
im Jahr 1818 in Lobberich geboren. Er verstarb am 14 Mrz 1901 in Lobberich
Alleestraße 8.

7. iv. MARIA ANNA FRETZ wurde am 26 Mai 1816 in Breyell geboren. Sie verstarb am 02
Jan 1861 in Breyell.

+8. v. CATHARINA GERTRUD FRETZ wurde am 12 Nov 1818 in Breyell geboren. Sie verstarb
am 15 Mai 1903 in Breyell. Sie heiratete Gerard Coenen, der Sohn von Anton
Coenen und Helena Spee, am 24 Nov 1841 in Boisheim. Er wurde im Jahr 1816 in
Swalmen geboren. Er verstarb am 27 Nov 1877.

9. vi. MARIA MAGDALENA FRETZ wurde am 04 Mai 1821 in Breyell geboren.

+10. vii. JOHANN FRIEDRICH WILHELM FRETZ wurde am 19 Okt 1826 in Breyell geboren. Er
verstarb am 24 Feb 1895 in Dülken Langestraße 63. Er heiratete Anna Helena
Gormans, die Tochter von Johann Conrad Gormanns und Catharina Gertrud Wix,
am 14 Nov 1860 in Dülken. Sie wurde am 22 Aug 1832 in Dülken am Hausen
geboren. Sie verstarb am 14 Okt 1887 in Dülken.

Generation 3

4. JOHANN CHRISTIAN3 FRETZ (Peter Johann2, Johann1) wurde am 19 Jul 1809 in Breyell geboren. Er
verstarb am 06 Mai 1875 in Breyell. Er heiratete (1) MARIA ANNA ZOERS, die Tochter von Heinrich
Zoers und Catharina Elisabeth Knors, am 17 Sep 1837 in Breyell. Sie wurde am 13 Feb 1798 in
Bracht geboren. Sie verstarb am 27 Jan 1884 in Breyell Josephsstraße 14. Er heiratete (2) ANNA
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MARIA MOREES, die Tochter von Thomas Morees und Henrietta Cox, am 11 Apr 1836 in Breyell.
Sie wurde im Jahr 1809 in Venray geboren.

Johann Christian Fretz und Maria Anna Zoers hatten folgendes Kind:

11. i. FRANZ HEINRICH4 FRETZ wurde am 25 Mai 1838 in Breyell geboren. Er verstarb am
05 Jun 1838 in Breyell.

5. MARTIN JOSEF3 FRETZ (Peter Johann2, Johann1) wurde am 05 Nov 1811 in Breyell geboren. Er
verstarb am 27 Mrz 1884 in Breyell Josephstraße 12. Er heiratete Anna Catharina Drießen, die
Tochter von Heinrich Jacob Dreesen und Anna Margaretha Gruyters, am 14 Nov 1841 in Leuth.
Sie wurde im Jahr 1815 in Leuth geboren. Sie verstarb am 23 Mrz 1900 in Breyell Josefstraße 12.

Martin Josef Fretz und Anna Catharina Drießen hatten folgende Kinder:

12. i. MARGARETA ADRIANE4 FRETZ wurde am 10 Sep 1842 in Breyell geboren. Sie
verstarb am 17 Apr 1843 in Breyell.

13. ii. PETER JOHANN HEINRICH FRETZ wurde am 29 Mai 1844 in Breyell geboren. Er
verstarb am 29 Jan 1874 in Breyell.

14. iii. ANNA MARGARETHA ADRIANE FRETZ wurde am 24 Jan 1849 in Breyell geboren. Sie
verstarb am 07 Sep 1876 in Breyell in der Joseph Straße 65.

15. iv. MARIA AGNES JOSEFINE FRETZ wurde am 13 Jun 1851 in Breyell geboren. Sie
verstarb am 17 Feb 1855 in Breyell.

+16. v. PETER JOSEF ANDREAS FRETZ wurde am 19 Dez 1856 in Breyell geboren. Er
verstarb am 21 Mai 1889 in Breyell Josefstraße 13. Er heiratete Anna Sibille
Catharina Schrörs, die Tochter von Heinrich Schroers und Gertrud Jongmans, am
05 Mai 1884 in Leuth. Sie wurde am 15 Jul 1859 in Leuth geboren. Sie verstarb am
07 Jun 1921 in Breyell Josefstraße 13.

17. vi. MARIA AGNES JOSEPHA FRETZ wurde am 15 Aug 1859 in Breyell geboren. Sie
verstarb am 17 Okt 1861 in Breyell.

18. vii. CATHARINA EMILIA FRETZ wurde im Jahr 1854 in Breyell geboren. Sie verstarb am 19
Jun 1907 in Breyell Josefstraße 13.

8. CATHARINA GERTRUD3 FRETZ (Peter Johann2, Johann1) wurde am 12 Nov 1818 in Breyell geboren.
Sie verstarb am 15 Mai 1903 in Breyell. Sie heiratete Gerard Coenen, der Sohn von Anton
Coenen und Helena Spee, am 24 Nov 1841 in Boisheim. Er wurde im Jahr 1816 in Swalmen
geboren. Er verstarb am 27 Nov 1877.

Gerard Coenen und Catharina Gertrud Fretz hatten folgende Kinder:

19. i. JOHANNA CATHARINA ADRIANA4 KOENEN wurde am 06 Apr 1844 in Breyell geboren.
Sie heiratete Heinrich Arnold Pütz, der Sohn von Johann Martin Pütz und Maria
Catharina Dahmen, am 15 Feb 1871 in Lobberich. Er wurde am 21 Sep 1841 in
Anhoven geboren.

20. ii. PETER JOHANN CHRISTIAN KOENEN wurde am 24 Sep 1848 in Süchteln geboren.

21. iii. PETER JOHANN KOENEN wurde am 29 Sep 1847 in Süchteln geboren. Er verstarb am
30 Okt 1847 in Süchteln.

22. iv. MARIA ANNA HELENE KOENEN wurde am 03 Jul 1846 in Breyell geboren. Sie verstarb
am 15 Jul 1846 in Breyell.

23. v. JOACHIM JOSEF KOENEN wurde am 06 Feb 1851 in Breyell geboren. Er verstarb im
Feb 1851 in Breyell.

+24. vi. HEINRICH JOHANN CHRISTIAN COENEN wurde am 16 Mai 1852 in Breyell geboren. Er
heiratete Anna Katharina Dors, die Tochter von Peter Wilhelm Dors und Maria
Gertrud Brauweiler, am 23 Feb 1878 in Breyell. Sie wurde am 29 Aug 1851 in
Bracht geboren. Sie verstarb am 30 Jun 1893 in Grefrath, wohnh. Süchteln
Hagenbroich.

25. vii. KARL WILHELM KOENEN wurde am 02 Nov 1854 in Breyell geboren. Er verstarb am
06 Aug 1859 in Breyell.
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26. viii. JOHANN FRANZ KOENEN wurde am 11 Mrz 1857 in Breyell geboren.

+27. ix. WILHELM JOSEF KOENEN wurde am 25 Jun 1859 in Breyell geboren. Er heiratete
Anna Maria Catharina Tellers, die Tochter von Heinrich Tellers und Maria Catharina
Kranz, am 27 Mai 1882 in Breyell. Sie wurde am 13 Jun 1863 in Niederkrüchten
geboren. Sie verstarb am 05 Jan 1935 in Uerdingen.

10. JOHANN FRIEDRICH WILHELM3 FRETZ (Peter Johann2, Johann1) wurde am 19 Okt 1826 in Breyell
geboren. Er verstarb am 24 Feb 1895 in Dülken Langestraße 63. Er heiratete Anna Helena
Gormans, die Tochter von Johann Conrad Gormanns und Catharina Gertrud Wix, am 14 Nov 1860
in Dülken. Sie wurde am 22 Aug 1832 in Dülken am Hausen geboren. Sie verstarb am 14 Okt 1887
in Dülken.

Johann Friedrich Wilhelm Fretz und Anna Helena Gormans hatten folgende Kinder:

28. i. CATHARINA GERTRUD4 FRETZ wurde am 19 Sep 1861 in Dülken Leberstraße 433
geboren. Sie verstarb am 22 Sep 1861 in Dülken.

+29. ii. JOHANN CONRAD FRETZ wurde am 26 Okt 1862 in Dülken Leberstraße 433 geboren.
Er verstarb am 13 Aug 1910 in Dülken Langestraße 63. Er heiratete Anna Justina
Agnes Bolleßen, die Tochter von Johann Heinrich Bolleßen und Anna Justina
Kleudgen, am 21 Aug 1894 in Süchteln. Sie wurde am 29 Nov 1866 in Süchteln am
Dornbusch geboren. Sie verstarb am 20 Sep 1955 in Dülken Viersener Straße 25.

30. iii. MARIA CHRISTINA FRETZ wurde am 20 Mai 1866 in Dülken geboren. Sie heiratete
Karl Theodor Schaafs, der Sohn von Peter Heinrich Schaafs und Maria Katharina
Kusenberg, am 24 Feb 1892 in Dülken. Er wurde am 27 Jan 1864 in Viersen
geboren.

Generation 4

16. PETER JOSEF ANDREAS4 FRETZ (Martin Josef3, Peter Johann2, Johann1) wurde am 19 Dez 1856 in
Breyell geboren. Er verstarb am 21 Mai 1889 in Breyell Josefstraße 13. Er heiratete Anna Sibille
Catharina Schrörs, die Tochter von Heinrich Schroers und Gertrud Jongmans, am 05 Mai 1884 in
Leuth. Sie wurde am 15 Jul 1859 in Leuth geboren. Sie verstarb am 07 Jun 1921 in Breyell
Josefstraße 13.

Peter Josef Andreas Fretz und Anna Sibille Catharina Schrörs hatten folgende Kinder:

31. i. ANNA CATHARINA5 FRETZ wurde am 25 Feb 1885 in Breyell geboren. Sie verstarb
am 04 Feb 1886 in Breyell Josephstraße 13.

32. ii. MARTIN JOSEF FRETZ wurde am 13 Mrz 1886 in Breyell geboren. Er verstarb am 01
Apr 1916 in Breyell Lobbericherstraße 30.

33. iii. HEINRICH MARTIN FRETZ wurde am 08 Mai 1887 in Breyell geboren. Er heiratete
Maria Christine Windbergs, die Tochter von Johann Christian Winand Windbergs
und Maria Catharina Glasmachers, am 17 Okt 1910 in Breyell. Sie wurde am 23 Apr
1878 in Breyell geboren.

34. iv. ANNA MARIA ELISABETH FRETZ wurde am 29 Jul 1888 in Breyell geboren. Sie
verstarb am 03 Apr 1889 in Breyell Josefstraße 13.

24. HEINRICH JOHANN CHRISTIAN4 COENEN (Catharina Gertrud3 Fretz, Peter Johann2 Fretz, Johann1

Fretz) wurde am 16 Mai 1852 in Breyell geboren. Er heiratete Anna Katharina Dors, die Tochter
von Peter Wilhelm Dors und Maria Gertrud Brauweiler, am 23 Feb 1878 in Breyell. Sie wurde am
29 Aug 1851 in Bracht geboren. Sie verstarb am 30 Jun 1893 in Grefrath, wohnh. Süchteln
Hagenbroich.

Heinrich Johann Christian Coenen und Anna Katharina Dors hatten folgendes Kind:

35. i. HELMA WILHELMINA5 COENEN wurde am 24 Nov 1885 in Breyell geboren.

27. WILHELM JOSEF4 KOENEN (Catharina Gertrud3 Fretz, Peter Johann2 Fretz, Johann1 Fretz) wurde
am 25 Jun 1859 in Breyell geboren. Er heiratete Anna Maria Catharina Tellers, die Tochter von
Heinrich Tellers und Maria Catharina Kranz, am 27 Mai 1882 in Breyell. Sie wurde am 13 Jun 1863
in Niederkrüchten geboren. Sie verstarb am 05 Jan 1935 in Uerdingen.
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Wilhelm Josef Koenen und Anna Maria Catharina Tellers hatten folgende Kinder:

36. i. KORNELIUS JOSEF5 KOENEN wurde am 29 Mai 1887 in Breyell geboren.

37. ii. HELENA KATHARINA KOENEN wurde am 09 Okt 1888 in Uerdingen geboren.

38. iii. GERHARD PETER KOENEN wurde am 20 Aug 1893 in Breyell geboren. Er verstarb am
18 Sep 1893 in Breyell.

29. JOHANN CONRAD4 FRETZ (Johann Friedrich Wilhelm3, Peter Johann2, Johann1) wurde am 26 Okt
1862 in Dülken Leberstraße 433 geboren. Er verstarb am 13 Aug 1910 in Dülken Langestraße 63.
Er heiratete Anna Justina Agnes Bolleßen, die Tochter von Johann Heinrich Bolleßen und Anna
Justina Kleudgen, am 21 Aug 1894 in Süchteln. Sie wurde am 29 Nov 1866 in Süchteln am
Dornbusch geboren. Sie verstarb am 20 Sep 1955 in Dülken Viersener Straße 25.

Johann Conrad Fretz und Anna Justina Agnes Bolleßen hatten folgende Kinder:

39. i. JUSTINE5 FRETZ wurde am 30 Mai 1895 in Dülken Langestraße 63 geboren. Sie
verstarb am 25 Aug 1960 in Süchteln.

40. ii. HELENE FRETZ wurde am 19 Mai 1898 in Dülken Langestraße 63 geboren. Sie
verstarb am 12 Mrz 1986 in Viersen.
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